
1821300
1821300
1821300

9001
جارية
رأسمالية

155065700
1821300

118084000
9660000

116962200
8816600

106473800
5656000

119052100
532000

126437200
561000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2011

تأشيري
2012

تأشيري
2013 2010الهدف 2010

اعادة تقديرمقدر
2009
فعلي

 الادارة و الخدمات المساندة

 مشروع الادارة9001001
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

9660000
9660000
9660000

8816600
8816600
8816600

5656000
5656000
5656000

532000
532000
532000

561000
561000
561000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2011

تأشيري
2012

تأشيري
2013 2010البرنامج 2010

اعادة تقديرمقدر
2009
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المحافظة على الاستقرار -   1 
النقدي في المملكة وضمان قابلية

تحويل الدينار الاردني

ضمان سلامة ومنعة الجهاز - 2 
المصرفي

المحافظة على نظام مدفوعات - 3 
وطني آمن ومتطور

المحافظة على الثقة والامان - 4 
في النقد الاردني

1
2
3
4

1
2
3
1
2
3
1
2
3

 سعر صرف الدينار مقابل الدولار الامريكي
 معدل التضخم السنوي

 الهامش بين سعر فائدة نافذة الايداع واعادة الشراء
 تغطية احتياطيات المملكة من العملات الاجنبية لمستوردات

)شهر(المملكة 
  نسبة آفاية راس المال لجميع البنوك

 نسبة السيولة القانونية
 نسبة الرافعة المالية

)بالثانية ( وقت امر التحويل 
)RTGS- JO(في ال )  Rejection( عدد مرات ال 

 T+Zero
 عدد العلامات الامنية في ورق النقد
 درجة جودة اوراق النقد في التداول
 مخزون محلي واستراتيجي آافي

1.41
3-4%

2%
<3

<12%
<100%

<6%
70

>0.5%
T+Zero

10
75%

100%

1.41
3-4%

2%
 <3

 <12%
 <100%

 <6%
70

 >0.5%
T+Zero

10
75%

100%

1.41
3-4%

2%
 <3

 <12%
 <100%

 <6%
70

 >0.5%
T+Zero

10
75%

100%

4.8%
2%

7.9

19.4%
159.3%
13.5%
70
0.49%

T+Zero
10
65%

100%

1.41
3.6%
2%

 <3

 <12%
 <100% 

 <6%
70

 >0.5%
T+Zero

10
65%

100%

1.41
0.7%
2%

8.2

19.6%
159.1%

13%
70
0.34%

T+Zero
10
65%

100%

1.41
6.3%
2%

5.1

21.4%
161.4%
13.2%
70
0.219%
T+2
10
60%

100%

2006
2006
2006
2006

2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006

مؤشر قياس الأداء

القيمة الأساس
الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
201120122013

تقييم ذاتي 
اولي

2010 2010

القيمة
المستهدفة

2009

القيمة
الفعلية

-----1الادارة و الخدمات المساندة29001

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2010

القيمة
الفعلية
2009201120122013 2010

   أن نكون من أآفأ البنوك المرآزية على المستوى الإقليمي والدولي في الحفاظ على الاستقرار النقدي واستقرار القطاع المالي بما
يساهم في تحقيق النمو الاقتصادي المستدام في المملكة

 المحافظة على الاستقرار النقدي وضمان قابلية تحويل الدينار الأردني في ظل هيكل أسعار فائدة متوافق مع حجم النشاط الاقتصادي
وفي سبيل، بما يساهم في توفير بيئة استثمارية جاذبة ،بالإضافة الى ضمان سلامة ومنعة الجهاز المصرفي ونظام المدفوعات الوطني

.ذلك يطبق البنك المرآزي سياسة نقدية فعالة و يوظف موارده البشرية و المالية والتقنية و المعرفية بالشكل الأمثل

1971لسنة ) 23( قانون رقم 

:الدائرة / الخطة الاستراتيجية للوزارة 

:الرؤيـــــــــــــــا

: الرسالـــــــــــــة 

: الاطار القانوني 

2010:   تاريخ آخر تحديث للخطة 2013-2010:   الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 2007:  سنة الاعداد 

   البنك المرآزي الاردني8159:  الفصل

156887000127744000125778800112129800119584100126998200المجموع 

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

155065700
1821300

156887000

118084000
9660000

127744000

116962200
8816600

125778800

106473800
5656000

112129800

119052100
532000

119584100

126437200
561000

126998200

2



)بالدينار(

خلاصة موازنة  البنك المرآزي الاردني

101591000161564000178122500
101591000161564000178122500 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات   

106473800119052100126437200

211
212
221
251
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي
 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة غير مالية
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعه

9666000
932000

92709300
300000

2040700
825800

10075300
945000

104811500
300000

2073200
847100

10506400
956000

111697700
300000

2107700
869400

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

0
69064800

41979900
48526000

51124300
80505900

2020015656000532000561000 تمويل داخلي-  رأسمالية 

5113001
5114001
5119007

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

10538800
10000000
48526000

0
10000000
80505900

0
10000000

121630200

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
النفقات الجارية               -  أ 

561000 532000 5656000 مجموع النفقات الرأسمالية   

النفقات الراسمالية   -   ب 

 موازنة التمويـــــــــــل
الإ ستخدامـــــات    -  أ 

6906480090505900131630200 مجموع الاستخدامات  
المصـــــــــادر  -  ب 

6906480090505900131630200 مجموع المصادر  

الوفر قبل التمويل/  العجز
112129800119584100126998200اجمالي النفقات     

-105388004197990051124300

000الوفر بعد التمويل/ العجز

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201120122013
اعادة تقدير

2010

101583000
101583000

مقدر
2010

109897000
109897000

9812937
907285

102948526
0

2382912
910540

10841258
1000764

102948526
0

2382912
910540

116962200 118084000

8816600 9660000
8816600 9660000

125778800 127744000
-24195800 -17847000

24195800
10000000
69064800

17847000
10000000
26153000

103260600 54000000

0
103260600

0
54000000

103260600 54000000
0 0

فعلي
2009

188308000
188308000

10105926
913574

140926000
0

2419544
700656

155065700

1821300
1821300

156887000
31421000

0
10675400

103260600
113936000

31421000
82515000

113936000
0



الإيـــرادات
)بالدينار  ( 8159

1421
052
001
002
003
999

97622400
1438600
2218800

311200

157487300
1485100
2275700

315900

173905600
1533900
2366500

316500
178122500 161564000 101591000
178122500 161564000 101591000
178122500 161564000 101591000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات  

البنك المرآزي الاردني

 الايرادات الجارية للبنك المرآزي
 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

: الفصل 
رقم المادة
الرئيسية

\المادة 
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201120122013

اعادة تقدير
2010

97184500
1861150
2130514

406836

101583000
101583000

101583000

مقدر
2010

105623000
1813000
2082500

378500
109897000
109897000
109897000

 ايرادات الاستثمار الخارجية
 ايرادات الاستثمار المحلية
 الايرادات الادارية و الفروع

 ايرادات متفرقة

فعلي
2009

181898680
2557550
2413446
1438324

188308000
188308000
188308000



)بالدينار ( 

2013 - 2009 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات 
 البنك المرآزي الاردني8159

21

22

25

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة غير مالية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعه

101
102
103
105
106
107
110
111
112
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

308

302
303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوات اخرى

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
.إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

7804500
35400

285000
807000

36000
112500
336000

74400
8900

166300

932000

12600
538700

15600
458300

76400
642500

34000
90000

100500
1951200

133500
179000
299000

88178000

300000

2040700

425800
400000

8184500
36900

299000
812000

36000
118000
336000

77700
8900

166300

945000

12700
554600

15900
472100

82200
699000

35600
94500

103900
2029200

140600
190000
299000

100082200

300000

2073200

447100
400000

8584500
38300

314000
817000

36000
123900
336000

81500
8900

166300

956000

12700
573000

16000
486200

88500
761000

37400
99200

107300
2110100

147700
201600
299000

106758000

300000

2107700

469400
400000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

9666000

932000

92709300

300000

2040700

825800

10075300

945000

104811500

300000

2073200

847100

10506400

956000

111697700

300000

2107700

869400

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
106473800119052100126437200 مجموع  الفصل    

201120122013
اعادة تقدير

2010

7925255
35916

253785
803472

35822
109935
397786

72871
9000

169095

907285

13250
627822

16000
420000

75700
570051

39179
86404

122365
2273371

126407
182894
300776

98094307

0

2382912

410540
500000

9812937

907285

102948526

0

2382912

910540

116962200

مقدر
2010

8897445
40378

253785
816525

37000
116000
420000

77325
9000

173800

1000764

13250
627822

16000
420000

75700
570051

39179
86404

122365
2273371

126407
182894
300776

98094307

0

2382912

410540
500000

10841258

1000764

102948526

0

2382912

910540

118084000

فعلي
2009

8194825
36282

230070
752300

35482
106431
513798

70703
8739

157296

913574

13119
668651

13296
472530

65107
796634

28502
118584

84828
2271901

121609
174065
402776

135694398

0

2419544

451226
249430

10105926

913574

140926000

0

2419544

700656

155065700



)بالدينار (  البنك المرآزي الاردني8159
9001

21

22

25

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
110
111
112
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

308

302
303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوات اخرى

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

:الفصل   
:البرنامج

106473800119052100126437200

300000

مجموع البرنامج    

300000

مقدر

300000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
البند

  وحدة مكافحة غسيل الاموال077

201120122013

7804500
35400

285000
807000

36000
112500
336000

74400
8900

166300

932000

12600
538700

15600
458300

76400
642500

34000
90000

100500
1951200

133500
179000
299000

88178000

300000

2040700

425800
400000

8184500
36900

299000
812000

36000
118000
336000

77700
8900

166300

945000

12700
554600

15900
472100

82200
699000

35600
94500

103900
2029200

140600
190000
299000

100082200

300000

2073200

447100
400000

8584500
38300

314000
817000

36000
123900
336000

81500
8900

166300

956000

12700
573000

16000
486200

88500
761000

37400
99200

107300
2110100

147700
201600
299000

106758000

300000

2107700

469400
400000

2013 - 2009 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  

9666000

932000

92709300

300000

2040700

825800

106473800

10075300

945000

104811500

300000

2073200

847100

119052100126437200

10506400

956000

111697700

300000

2107700

869400

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2010

7925255
35916

253785
803472

35822
109935
397786

72871
9000

169095

907285

13250
627822

16000
420000

75700
570051

39179
86404

122365
2273371

126407
182894
300776

98094307

0

2382912

410540
500000

8897445
40378

253785
816525

37000
116000
420000

77325
9000

173800

1000764

13250
627822

16000
420000

75700
570051

39179
86404

122365
2273371

126407
182894
300776

98094307

0

2382912

410540
500000

مقدر
2010

9812937

907285

102948526

0

2382912

910540

10841258

1000764

102948526

0

2382912

910540
116962200 118084000

8194825
36282

230070
752300

35482
106431
513798

70703
8739

157296

913574

13119
668651

13296
472530

65107
796634

28502
118584

84828
2271901

121609
174065
402776

135694398

0

2419544

451226
249430

فعلي
2009

10105926

913574

140926000

0

2419544

700656
155065700

الادارة و الخدمات المساندة

0 0

116962200 118084000

0

155065700



)بالدينار ( 
2013 - 2009 الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 

 البنك المرآزي الاردني8159

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

510
512

508

505
506

511

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مرآبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

0
1410000

526000

3570000
137000

13000

0
10000

40000

127000
320000

35000

0
66000

150000

130000
180000

35000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

1410000

526000

3707000

13000

10000

40000

447000

35000

66000

150000

310000

35000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
5656000532000561000 مجموع  الفصل   

201120122013
اعادة تقدير
2010

0
1880000

2345000

4426600
120000

45000

مقدر
2010

0
2229000

2635000

4451000
300000

45000

1880000

2345000

4546600

45000

2229000

2635000

4751000

45000

8816600 9660000

فعلي
2009

107880
381870

400000

629170
252300

50080

489750

400000

881470

50080

1821300



)بالدينار ( 
2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 

        البنك المرآزي الاردني8159: الفــصــــــــــل
        الادارة و الخدمات المساندة9001:  البرنــــــــامـج 
          مشروع الادارة001:  المشــــــــروع 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

508

505

506

511

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مرآبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

0

1410000

526000

3570000

137000

13000

0

10000

40000

127000

320000

35000

0

66000

150000

130000

180000

35000

999

999

040

999

999

006

 متفرقة

 متفرقة

 انشاءات مختلفة

 معدات وآلات وأجهزة و متفرقة

 متفرقة

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

0

1410000

526000

3570000

137000

13000

0

10000

40000

127000

320000

35000

0

66000

150000

130000

180000

35000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

5656000532000561000 مجموع البرنامج    
5656000532000561000 مجموع الفصل    

تمويل داخلي-     رأسمالية 202001:  مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
201120122013البند

5656000 532000561000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2010

0

1880000

2345000

4426600

120000

45000

0

1880000

2345000

4426600

120000

45000

مقدر
2010

0

2229000

2635000

4451000

300000

45000

0

2229000

2635000

4451000

300000

45000

8816600 9660000

8816600 9660000

8816600 9660000

فعلي
2009

107880

381870

400000

629170

252300

50080

107880

381870

400000

629170

252300

50080

1821300

1821300

1821300
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